
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.01.22.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2020.01.22.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
reforma de quadra poliesportiva, localizada no Distrito de Buritizinho, Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 10 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - 
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 22 de Janeiro de 2020. 

Mari 
President 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.01.22.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2020.01.22.1, cuja abertura está prevista para o dia 1 O de Fevereiro de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução da obra de reforma de quadra poliesportiva, localizada no Distrito de Buritizinho, 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 22 de Janeiro de 2020. 

Maria 
Resp 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1601.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 05/02/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1601.1/2020, tipo 
Menor Preço, cujo objeto: aquisição de cestas básicas destinadas a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município da Poranga-CE. O Edital poderá 
ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 
às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br e www.poranga.ce.gov.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 22 de 
janeiro de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, 
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05.02.2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
2301.01/2020. Objeto: aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos vinculados a Prefeitura Municipal de Carnaubal. O edital estará 
disponível nos sítios http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br ou https://www.carnaubal.ce.gov.br/1icitacao.php ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação 
no horário das 07:30hs às 11 :30hs, na sede da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 23 de Janeiro de 2020. João 
Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-SECJEL 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10/02/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a obra de construção 
de campinhos de futebol, no Município de Sobral, Estado do Ceará. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 22 de Janeiro de 2020. A COMISSÃO-Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020- SAS 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial Nº 004/2020 - SAS cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços funerais em atendimento as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: ,vww.tcm.ce gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 22 de Janeiro de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

j;;J 
FSC •.... ~~..-:: 
MISTO --=· aps&iS.:t!i1'181 ~ ... 

~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços nº 1812.01/2019-SME. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
Convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 24 de janeiro de 2020, às 09:30min, para a sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços da Tomada de Preços acima mencionada. Objeto: contratação de empresa para execução de fundação em concreto armado e cobertura em estrutura 
metálica para a quadra da Barra do Município de Fortim, através da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim, 22 de Janeiro de 2020 
- Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência, toma público o 
Extrato do 5° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TP003/18, cujo objeto é construção de quadra 
poliesportiva no Bairro Batalhão na Sede do Município de Independência/CE. Contratado(a): Irnperiurn Serviços e Locação EIRELI; Valor Global: R$ 
701.027, 13; Prazo de Duração: até 07.05.2020; Assina pelo(a) Contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina pela Contratante: Bruna Teixeira Silva. 
lndependência-Ce, 10 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do 11 ° Termo 
Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços Nº SS-TPOOl/17; Objeto: serviços de melhorias habitacionais no Município de Independência - CE, 
conforme especificações no anexo T do Edital; Prazo de Execução: 90 (noventa) dias; Contratada: Construtora Equity L TOA; Assina pela Contratada: Miguel 
Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigência: 09.01.2020 à 08.04.2020. Independência/CE, 09.01.2020. 
Antonio Edi Vieira Coutinho - Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -Aviso de Pregão Eletrônico Nº 01/2020-SEDUC. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, 
comunica aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 01/2020- SEDUC, cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar 
dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Início do acolhimento das propostas: 23 de janeiro de 2020 às 1 OhOOmin; Data de Abertura das Propostas: 05 de 
fevereiro de 2020 às 08b30min; Início da Disputa: 05 de fevereiro de 2020 às 09h30min. O edital completo poderá ser adquirido nos sites: www.tce.ce.gov. 
br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.santaquiteria.ce.gov.br. Santa Quitéira-CE, 21 de janeiro de 2020. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação. A CPL, torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada 
de Preços nº 2020.01.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma de quadra poliesportiva, localizada no 
Distrito de Buritizinho, Município de Mauriti/CE. Abertura: I O de fevereiro de 2020 às 9h00min. Maiores informações e disponibilização do edital na sede 
da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 22 de janeiro de 2020. Maria Daylla Felinto 
Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
CENTRAL EÓLICA SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA S/A CNPJ: 09.601.233/0001-14 - Toma público que recebeu da Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente-SEMACE a Renovação da Licença de Operação (LO) referente à uma Linha de Transmissão de Energia de 34,5 kV, com extensão 
de aproximadamente I 0,55 km, interligando a COE Santo Antônio de Pádua à Subestação Falsa, localizada na Localidade de Mundês - Canabrava, no 
município de Trairi-CE, com validade de 10/01/2020 até 09/01/2023. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 
de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-AVISO DE LICITAÇÃO- Pregão Presencial Nº 2020.01.21.001/PP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.01.21.001/PP. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica especializada na Prestação de Serviços de Filmagem e Edição para Cobertura de Eventos, Produções Institucionais de Programas 
e Projetos realizados pelas diversas Secretarias do Município de Baturité/CE. Data: 06/02/2020 às 13h00 na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de 
Abril, s/n, Centro, Baturité - CE. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz-Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer-Aviso de Licitação 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 27 de Fevereiro de 2020 i 
acima com objeto: Contratação de empresa para construção do Ginásio Policsportivo no Municipio de Aquiraz. Maiore 
Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE. 22/01/2020 - Presidente. 

• o 2020.01.21.00_1. 
Concorrência~ iníci à licitaça~ 
IObOOmin dar~/~~~dasef?'unto a informações ser.:_;,, 
r 



LO 

o 
N 
o 
w 
o 
o 
"' Q 
~ 
w 

o: o 

-· - ..... - - . 
1" = " 

zttrg~ 
3 e O º" > 

iU 
~~§ 
º~º 

IM 
UO~ 

§~! 
·:ii 
(3 s ~ 
~i~ 

m 
iifüm 

z.g;g~E~ 
o o.ô:: ".itO i 
l~l~:i!!i 
:J~~~.gE~g 
.g e.e -~·~--8 

mmn 
.g2.gt3~~ 

mm o~n-õEg 't,8 e :;:'tõ:., 

tiiH! 
~}~~~!;~ 

~í!tU!~ ~~f 2.gf:~ 

mum 
!.!: o .J a. ê.o.. .:::. t) 

z ~ .g .g ~ :; '5 .~· 
-Ji;Z ggf ~ ~ 
tliilHi· 
~ g:ç~ :g:-.;"·U 
~ 3~ cÊ ~~-~ 2 

mmu ~§o~õ-g •. ~ 

lHflill 
o g o .~ .g -~ ~ o 
~i!~l;~ 
"t: !..? o Q ~ e: o 

!il!fli 
.g~g~~Jf,::-j-~ 
~~j] ~.; ~-~~ 
~gS1~8SEt 

ªii~~~ 
e - e ., 
""'C 
(}" 

~E 
~i s ; :,-,: 
~ .§ 
i=: o 
IJ' '"; o"' ~o 
ti 
Jg 
J~ g:: 
2e 
ó 5. u ". e e: 
~ § 

itltlH 
'ê:) e: "S'.-= "g :? 

mmi 



Prefeitura Municipal de 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 

MODALIDADE I TOMADA DE PREÇOS ABERTURA I 10/02/2020 

TIPO I MENOR PREÇO ABERTURA 1 09:00 

LOCAL DA LICITAÇ 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO A\Jfl'JIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE. 55 - CENTRO - CEP: eszjcdco - MAURITI/CE 

Data da publicação do(a) aviso de ticit. 

ra de reforma de quadra poliesportiva, 
me projetos e orçamentos apresentados 

OBJETO DA LICITAÇ 
Contratação de serviços de engenharia para a execução da 
localizada no Distrito de Buritizinho, Município de Mauriti/CE, con 
junto a este Edital Convocatório. 

o: 23/01/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -A O DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(4) [aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.01.22.1/2020 está publicado(a) no seguinte endfr~ço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=86. 

Mauriti!Ce, 23 de Janeiro de 2020. 

GA 
ilsão 

Prefeitura Munif Ide Mauriti [!] 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63 1 -000 - Mauriti\CE • 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: .mauriti.ce.gov.br ~. .- 

Link direto ~ 
www.mauriti.ce.gov.br/licitjaqaolista.php?id=86 [!l, ·=- 

alicitacão 1 1 Página(s) 1 de 1 


